

K Kurier

SZCZECIŃSKI

12 stron



NR 33 (11 916) ŚRODA, 15 LUTEGO 1984 ROKU
Rok założenia 1945 Nakład: 100 000 egz. Cena 5 zł

Spotkania i rozmowy w Moskwie

Dialog polityczny potrzebny światu

UDZIAŁ licznych delegacji zagranicznych w uroczystościach pogrzebowych w Moskwie stał się okazją do spotkań i rozmów na najwyższym szczeblu, jakie obecnie ważnych dla złagodzenia napięcia w stosunkach międzynarodowych. Dialog polityczny jest potrzebny Europie i światu, w przeciwnym razie umacnianiu bezpieczeństwa i zaufania między państwami.

UWAGA komentatorów politycznych koncentrowała się na spotkaniu sekretarza generalnego KC KPZR Konstantina Czernienki z wiceprezydentem USA Georem Bushem, podczas którego dokonano pryncypialnej wymiany poglądów na temat aktualnej sytuacji międzynarodowej oraz obecnego stanu stosunków radziecko-amerykańskich. K. Czernienko potwierdził, że polityka Związku Radzieckiego na arenie międzynarodowej będzie nadal zmierzać do zapobieżenia wojnie jądrowej, do utrwalenia pokoju i rozwoju równoprawnej współpracy między wszystkimi krajami i narodami. Jednocześnie podkreślił, że ZSRR uczyni

wszystko co niezbędne dla obrony interesów swojego bezpieczeństwa oraz bezpieczeństwa swoich sojuszników i przyjaciół. **Stosunki radziecko-amerykańskie** — powiedział K. Czernienko — powinny być budowane na podstawie zasad równości i jednakowego bezpieczeństwa, wzajemnego uwzględniania żywotnych interesów oraz nieingerencji w sprawy wewnętrzne drugiej strony. Przejawienie przez stronę amerykańską w praktyce gotowości do poszanowania tych zasad pozwoliłoby przystąpić do normalizacji stosunków między obu krajami.

W rozmowie z panią Margaret Thatcher sekretarza generalnego KC KPZR Konstantin Czernienko stwierdził m.in. że jeśli strona brytyjska wykaże odpowiednią gotowość, to stosunki dwustronne między obu krajami mogłyby zawierać więcej treści. Stan oraz perspektywy stosunków radziecko-francuskich

były tematem rozmowy K. Czernienki z premierem Pierrem Mauroy. Strony wyraziły zadowolenie z ich rozwoju, w tym w dziedzinie handlowo-gospodarczej.

Sekretarz generalny KC KPZR przyjął też panią Indire Gandhi i prezydenta Włoch A. Pertiniego, a także kanclerza RFN, Helmuta Kohla.

Uroczystości pogrzebowe Jurija Andropowa

„Oddał swe siły sprawie partii i narodu..”

JAK już informowaliśmy, wczoraj w godzinach południowych czasu moskiewskiego naród radziecki pożegnał zmarłego 9 bm. sekretarza generalnego KC KPZR, przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR Jurija Andropowa.

W uroczystościach pogrzebowych wzięły udział dziesiątki tysięcy mieszkańców Moskwy i przedstawiciele społeczeństwa z całego Kraju Rad. Wśród licznych gości zagranicznych obecne były delegacje partynopństwowe krajów socjalistycznych wśród nich delegacja PRL z I sekretarzem KC PZPR, prezesem Rady Ministrów PRL, Wojciechem Jaruzelskim.

W południe na Placu Czerwonym odbył się wiec żałobny, który otworzył sekretarz generalny KC KPZR Konstantin Czernienko mówiąc m.in.: „Zgon Jurija Andropowa napenił głębokim żalem serca ludzi radzieckich. Odszedł wierny syn partii komunistycznej, wybitny polityk, człowiek o wielkiej duszy i wielkim sercu. Do ostatniego dnia Jurij Andropow oddawał wszystkie swe siły sprawie partii i narodu...”

Następnie przemówienia wygłosili: członek Biura Politycznego KC KPZR, I wicepremier i minister spraw zagranicznych ZSRR A. Gromyko; robotnik z moskiewskiej fabryki samochodów im. J. Lichaczowa — K. Malin; członek Biura Politycznego KC KPZR, minister obrony ZSRR, marszałek Związku Radzieckiego — D. Ustinow; sekretarz Zarządu Związku Pi-

sarzy ZSRR — G. Markow oraz sekretarz Karelskiego Komitetu Obwodowego KPZR — I. Sienkin.

O godzinie 12.45 rozległy się dźwięki hymnu państwowego ZSRR. Trumnę z ciałem Jurija Andropowa opuszczono do grobu pod murem kremleskim.

Liban — jednak walki

Bojownicy druzyjscy na przedmieściach Bejrutu

BEJRUT PAP. Armia libańska straciła wczoraj kontrolę nad wszystkimi pozycjami w górach na południowy wschód od Bejrutu z wyjątkiem Suk el-Gharb. Poinformowała o tym agencja AFP, powołując się na źródła wojskowe w Bejrucie. Bojownicy druzyjscy — jak podawali źródła druzyjskie — opalowali dziś rano skrzyżowanie dróg w Chalde, tuż przy południowych przedmieściach Bejrutu.

Dostawy broni amerykańskiej dla armii libańskiej

WASZYNGTON PAP. Rzecznik Pentagonu oświadczył wczoraj, że Stany Zjednoczone przyspieszają dostawy amunicji drogą lotniczą i morską dla armii libańskiej. Dodał, że dostawy amerykańskich czołgów i transporterów opancerzonych dla armii libańskiej są kontynuowane, chociaż są utrudnione na skutek walk w Libanie.

Spadek kursu dolara

NOWY JORK PAP. Na giełdzie nowojorskiej zanotowano wczoraj znaczny spadek kursu dolara. Przed zamknięciem giełdy za dolara płacono 2,69 marki zachodnoniemieckiej, 2,199 franka szwajcarskiego oraz 233,50 jena. W poniedziałek dolar kosztował 2,73 marki, 2,24 franka szwajcarskiego i 234,25 jena. Wartość funta szterlinga wobec dolara wzrosła we wtorek o prawie 3 centy i wyniosła pod koniec dnia 1,438 dol.

Mroźno, ale bezśnieżnie

PO „wiosennej” pieruszką dekadzie lutego nadeszło ochłodzenie: temperatura spadła do — 7 st. a w ciągu dnia słupek rzezi (zgodnie z przewidywaniami szczecińskich synoptyków) podniósł się tylko do zera.

Spadek temperatury spowodowany został napływem mroźnego powietrza kontynentalnego ze wschodu oraz bezchmurną nocą — a więc wypromieniotwórcą ciepła. Najniższą na Pomorzu Zachodnim temperaturę zanotowano młonej nocy w Szczecinie, gdzie termometry wskazywały — 11 st. Taki stan powietrza utrzyma się w ciągu najbliższych 2-3 dni.

Spadek temperatury nie połączył za sobą opadów śniegu, tak oczekiwanego przez najmłodszymi i nie nie wskazuje na to iż w najbliższym czasie zawiata do nas „biała” zima. Być może — w tym sezonie przyjdzie już odzwać sanki do lamusa?... (ap)

Lady Di w ciąży

LONDYN PAP. Księżna Diana, małżonka następcy tronu brytyjskiego, księżna Karola o oczekuje drugiego dziecka. Ma się ono urodzić we wrześniu.



UROCZYSTOŚCI pogrzebowe na Placu Czerwonym. Wojciech Jaruzelski i Janos Kadar przy grobie Jurija Andropowa. CAF—TASS—teletofa

Za kilka miesięcy wybory do rad narodowych

Jaki powinien być radny?

Czytelnicy odpowiadają w reporterskiej sondzie „Kuriera”

Z ALEDWIE kilka miesięcy dzieli nas od momentu, w którym każdy z pełnoletnich obywateli PRL, będzie wybierać. Wybierzemy radnych do rad narodowych wszystkich szczebli. Po raz pierwszy w naszych powojennych dziejach wybory odbędą się na innych niż dotąd zasadach, według ordynacji wyborczej, wypracowanej także drogą konsultacji ze społeczeństwem. Z pewnością jeszcze za wcześnie mówić, czy pisać o konkretnych obywatelach, którym powierzymy mandaty. Możemy jednak już zastanawiać

się jaki powinien być nasz radny. Doświadczenia minionych lat mówią wyraźnie, że radni nie powinni być... bezradni. Ale, czy tylko tyle?

Niemal każdy z nas łączy z wyborami rad narodowych jakieś oczekiwania na zmianę sytuacji w swoim mieście, osiedlu, gminie, nawet województwie. Nadzieje łączymy z ludźmi, którzy będą wybrani.

„Kurier” z zdaniami Czytelników „Kuriera Szczecińskiego” — powinien być nasz radny? Jest to

temat naszej reporterskiej, blyskawicznej sondy wśród mieszkańców Szczecina i województwa.

EWA PIETRZAK, pracownica Stoczni Szczecińskiej im. A. Warskiego:

— Uważam, że bardzo istotny jest wiek człowieka, którego wybieramy. Nie mam nic przeciwko starszym, cieszy mnie, że społecznie pracują renciści i emeryci, ale radnemu powinno

(Dokończenie na str. 6)



BIEG zjazdowy kobiet, sztafetowy bieg kobiet na dystansie 4x5 km, saneczkarstwo oraz zawody w tyżwiorstwie figurowym, szybkim i 6 meczów hokejowych — to program dzisiejszych zawodów na olimpiadzie. Nasi reprezentanci wystąpią w dwóch dyscyplinach.

Dystans 3000 m zakończy w Sarajewie rywalizację tyżwiarek szybkich w biegu tym weźmie udział Erwina Ryś-Ferens. Nasza zawodniczka powiedziała przed startem: „Bieg na trzy kilometry to nie moja specjalność, ale też nie należę do outsiderów. Nie mam w tej konkurencji nic do stracenia. Liczę na miejsce 8—12.

Natomiast hokeiści staną w meczu z Jugosławią przed szansą odniesienia wreszcie zwycięstwa w Sarajewie.

DZIS W NUMERZE:

Zadanie dla Heraklesa ♦ W szczecińskim „Polmoźbycie” ♦ Warzywne rarytasy ♦ Wieści z kortów

W rzeczowej i spokojnej atmosferze

Konferencja sztokholmska na półmetku pierwszej sesji

SZTOKHOLM PAP. Konferencja sztokholmska w sprawie środków budowy zaufania i bezpieczeństwa oraz rozbrojenia w Europie dotarła do półmetka pierwszej sesji obrad, która kończy się 16 marca br. Wśród uczestników i obserwatorów dominuje opinia, że przebieg debaty i dotychczasowe wyniki są zgodne z oczekiwaniami, zaś atmosfera rzeczowa i spokojna.

ZARÓWNO na sali posiedzeń plenarnych, jak i w rozmowach i spotkaniach kulturalnych odbywa się prezentacja i uzasadnianie stanowisk poszczególnych państw i ich grup. Stopniowo wyłaniają się punkty zbieżne, które w przyszłości będą stanowiły podstawę bardziej szczegółowej dyskusji nad zespołem przedsięwzięć niezbędnych do

poprawy klimatu politycznego i bezpieczeństwa militarnego Europy.

Według miarodajnych ocen, ów etap uściślenia stanowisk potrwa przypuszczalnie do końca obecnej sesji. W przerwie planowanej od 17 marca do 7 maja br. należy oczekiwać dokonania analizy rezultatów pierwszej sesji przez rządy państw

uczestniczących i ewentualnie przez odpowiednie gremia obu sojuszów polityczno-wojskowych. Podczas drugiej sesji utworzone zostaną prawdopodobnie grupy robocze dla konkretnego przedyskutowania zaproponowanych środków budowy zaufania i bezpieczeństwa, zarówno o charakterze polityczno-wojskowym, jak i techniczno-wojskowym.

14 BM. na posiedzeniu plenarnym zabrał głos m. in. delegat Bułgarii, amb. Ljuben Petrow. Stwierdził, że w toku debaty można dostrzec oznaki przemiękania nastrojów zachodnich dla propozycji zgłaszanych przez krąg socjalistów, które stoją na stanowisku, iż do budowy wzajemnego zaufania konieczne jest przede wszystkim utworzenie odpowiedniej atmosfery politycznej. Dopiero wówczas powstana korzystne warunki negocjowania szcześlowych przedsięwzięć techniczno-wojskowych. Środkę budowy zaufania zapisano w Akcie Końcowym KWWE z Helsinek i przyjęto w Radzieko-amerykańskich negocjacjach dwustronnych na początku lat siedemdziesiątych odzwierciedlały właśnie panującą wówczas atmosferę odprężenia w Europie i na świecie.



Wymiana ognia w Libanie

Amerykańskie okręty włączyły się do walki

WCZORAJ trwały zacień walki między resztkami armii rządowej a oddziałami drużynskimi w górach Szuf, szczególnie zaś wokół miejscowości Alej na głównej drodze do Damaszku. W tym samym czasie okręty Szóstej Floty USA w wybrzeży Bejrutu otwały ogień na — jak to określił rzecznik amery-

kański — „pozycje syryjskie”. Jednostki piechoty morskiej USA, te które jeszcze nie ewakuowały się na okręty, uczestniczyły w wymianie ognia w rejonie nadal zamkniętego lotniska, ścierając się ponownie z oddziałami opozycji libańskiej, zajmującej pozycje na południu miasta.

Włączenie się do walk okrętów amerykańskich dowodzi, iż istnieje łączność polityczno-wojskowa między oddziałami prawnicy libańskiej a sztabami USA. Zaatakowanie pozycji w strefie kontrolowanej przez Syrię jest nowym wyzwaniem rzuconym temu krajowi.

Sprężony atak resztek armii rządowej i wojsk USA na stanowiska opozycji bardzo poważnie osłabia rachuby na wznowienie dialogu narodowego.

Francja wystąpiła o zwołanie Rady Bezpieczeństwa

NOWY JORK PAP. Francja wystąpiła o zwołanie posiedzenia Rady Bezpieczeństwa ONZ, na którym rozpatrzone by miały zgłoszenia i tzw. silny wezwanie do przemyśleń w sprawie Bejrutu i oddziaływanie jednostkami Narodów Zjednoczonych.

Agencja France Presse, która podała te wiadomości, informuje jednocześnie, iż Francja przygotowała wstępny projekt rezolucji przewidującej przerwanie ognia w Libanie i wysłanie do tego kraju sił ONZ. Projekt jest obecnie przedmiotem nieoficjalnych konsultacji członków Rady.

Kłopoty Citroena

PARYŻ PAP. Ponoszący coraz większe straty francuski producent samochodowy „Citroen” zwołał 35 tys. robotników, przenosząc ich na wcześniejsze emerytury. W zakładach pracuje 43 tys. robotników. Rzecznik Citroena powiedział, że zarząd spółki „będzie się konsultował z pracownikami w zakładach obrotowych”, którzy chcą porzucić do kraju.

W 1982 roku straty Citroena wyniosły 140 mln dolarów.

Plotka spowodowała wzrost cen złota

GENEWA PAP. Jak podała Reuters, wczoraj ceny złota na giełdach w Zurichu i Nowym Jorku nieoczekiwanie wzrosły o ponad 10 dolarów, osiągając poziom 398 dolarów za uncję. Przyczyną krótkotrwałej wyższej cen tego szlachetnego kruszcu była plotka o ataku serca prezydenta Ronalda Reagana. Po trzykrotnym dementi Biłego Dому cenę tego metalu nieco spadły.

Złoto, jak wiadomo jest tradycyjnie formą lokowania oszczędności i przedmiotem spekulacji w czasach braku stabilności politycznej i napięcia w stosunkach międzynarodowych. choć w ostatnich miesiącach z powodu sztucznie kursu dolara spowodował zwiększono popyt na to walutę. Jednak reakcja na wstrząs pozostaje jeszcze raz, wykazała, że złoty kruszec jest także atrakcyjny dla inwestorów, ciułaczy i spekulatorów obawiających się burzy politycznej.

Na wymienionych giełdach kurs zamknięcia złota kształtował się na poziomie 398,5 dol., w Londynie wyniósł 393,5 dol., spadając o 6 dolarów po ogłoszeniu dementi Waszyngtonu.

Obrona posiadłości czy przestępstwo?

Konstruktor samopalu na ławie oskarżonych

MARCEL WARIN, lat 61, emerytowany konwojent-kierowca, zamieszkały w Corbell pod Paryżem, stanie przed sądem. Fakt nie zasługujący na nic więcej jak na wzmiankę w rubryce lokalnej gazety, gdyby nie okoliczności, jakie go zawiądyły do sądu. Oto Warin oszczędności całego życia zainwestował w kawałek ziemi w okolicach Fontainebleau, gdzie zamiast dachu ustawił grzędę pekingowa i zbudował gołębnik. Mimo lichoty tej „posiadłości”, była ona w ciągu trzech lat aż osiem razy odwiedzana przez włamywaczy!

Na wetknięcie wyprowadziliby to z równowagi, toteż gospodarz zastosował środek radykalny: skonstruował i zainstalował samopalu. Po raz pierwszy groźna pułapka wykazała swą użyteczność w styczniu 1982, gdy spłoszył intruza, nie czyniąc mu krzywdy. Została więc nalad-



ZAKŁADY Sprzętu Telekomunikacyjnego im. „Georgi Dymitrowa” w Błogojewgradzie specjalizują się w produkcji automatycznych central międzymiastowych i międzynarodowych. Wysoka jakość sprawia, że znaczna część produkcji przeznaczona jest na eksport. Zakłady kooperują z instytutami badawczymi prowadzącymi prace związane z rozwojem telekomunikacji w krajach RWPG. CAF—BTA

Integracja państw Wspólnego Rynku

EWG przekształca się w „Unię europejską”?

PARYŻ PAP. Wczoraj w Parlamencie Zachodnioeuropejskim w Strasburgu rozpoczęła się debata nad projektem przekształcenia Wspólnego Rynku w „Unię europejską”. Projekt przewiduje zastąpienie obowiązującego dziś Traktatu Rzymskiego nowym ustawodawstwem, „Unia europejska” nie będzie federacją ani państwem federalnym, ale państwa członkowskie będą silińej zespolone ze sobą niż w EWG. Obecne stadium współpracy ma być zastąpione „wspólnym działaniem”.

AUTORZY projektu przewidują stworzenie „wspólnego rynku wewnętrznego” pozwalającego na swobodny obrót towarów i przemieszczanie się obywateli. Nastąpiłoby ujednoczenie systemów wymiaru sprawiedliwości, zwłaszcza jeśli chodzi o zwalczanie pewnych międzynarodowych form przestępczości, takich jak terroryzm.

Projekt przewiduje również stworzenie jednolitego systemu łączności, transportu drogowego, kolejowego i lotniczego oraz systemu energetycznego. Ujednoczone zostaną systemy oświaty, a świadectwa ukończenia szkół średnich i wyższych będą honorowane w innych państwach członkowskich unii. Ten nowy związek państw zachodnioeuropejskich prowadziłby też wspólną politykę ochrony naturalnego środowiska.

Organami naczelnymi „Unii europejskiej” byłoby: parlament, wybierany według jednolitego systemu głosowania powszechnego, Rada Unii oraz komisja pełniąca funkcje władzy wykonawczej. Parlament miałby uprawnienia ustawodawcze i budżetowe oraz mógłby zawierać traktaty międzynarodowe.

PROJEKT utworzenia „Unii europejskiej” uważany jest za kolejny krok na drodze ku pełnej integracji gospodarczej i politycznej obecnych państw członkowskich Wspólnego Rynku. Już dziś budzi on obrażę w znacznej części zachodnioeuropejskiej opinii publicznej. M. im. Przewodniczący projektowi wypowiedział się francuska Partia Komunistyczna, zwracając uwagę, że przedsięwzięcie oznaczałoby faktyczne ograniczenie suwerenności państwa Republiki.

Roźbieżności między USA i Jordanią

WASZYNGTON PAP. Prezydent Stanów Zjednoczonych, Ronald Reagan przeprowadził rozmowę z przebywającym w wizycie w Waszyngtonie królem Jordani, Husajnem. Omawiano sytuację na Bliskim Wschodzie, a przede wszystkim sprawę dotyczącą Libanu. Konsultacje te nie przyniosły jednak takich wyników, na jakie oczekiwała administracja waszyngtońska. Rzecznik Departamentu Stanu, na spotkaniu z dziennikarzami przyznał, że rozmowy te nie wpłynęły na zmianę stanowiska Husajna wobec problemów Bliskiego Wschodu, wykazały natomiast poważne rozbieżności między USA i Jordanią, dotyczące zwłaszcza zagwarantowania praw Palestyńczyków.

Wszystko przemawia za tym, że strony zajęły także odmienne stanowiska wobec problemu libańskiego. Prasa amerykańska zwraca uwagę na fakt, że król Jordani oświadczył Reaganowi, iż jego zdaniem krytyczna sytuacja w Libanie jest wynikiem nierozwiązania całego kompleksu problemów bliskowschodnich, w tym także kwestii palestyńskiej.

Armia 100-letków

WEDŁUG ostatnich danych statystycznych, w Chinach mieszka 3 765 osób w wieku ponad sto lat. Najstarsza osoba jest liczącą 130 lat mieszkanką prowincji Sinciang, chłopką Kurban Jasheng, która codziennie odbywa długie spacery dla zachowania kondycji.

SPRZEDAŻ

NOWY telewizor kolowory Rabin T100...
TELEWIZOR kolowory Uniwersum-secam...
OTVC Jowiska na gwiazd...
RADIOMAGNETOFON niero Sharp GF 544H...

PRALKE automatyczne sprzedam...
PRALKE wloski sprzedam...
DYWAN nowy 2x3 sprzedam...
PRALKE automatyczna, Philips sprzedam...
DYWAN i kurtki skorzane sprzedam...

6-TYGODNIOWE dobermany sprzedam...
SZUCKE bokserke 7-miesieczna sprzedam...
RATLERKA polnocnego, radio nowe...
DWA mieszkania wlasnosciowosci zamienie...

Szczecin 2 pokoje, kuchnia, akumulacyjne...
mienie na 2-pokojowe w Szczecinie...
POKOJ z kuchnia i lazienka...
KWATERUNKOWE M-3 w centrum i wygodna...

Szczecin, Szczecin, ul. Sikorskiego 2/13...
KLUCZBORK - 2 pokoje, kuchnia, lazienka...
M-3 osiedle Klownowa, zamienie na 2 mieszkanie...

KOMFORTOWE M-2, centrum, zamienie na wieksze...
POKOJ do wynajęcia. Ku Słońcu 55/2...
POKOJ jednoosobowy do wynajęcia...

DO wynajęcia pokoj 2-osobowy umeblovany...
POKOJ wynajmie panom, Sandomierska 40...
WYNAJME pokoj nieplaceniej osobie...

ELIZABETH siera UKF polski - zechodni...
SINGERY do szycia, rocznik 1931...
SAKSOFON tenor, wzima ciacz Regent...
PIANINO sprzedam. Skowlin, Ciesielska 10...

DYWAN belgijski 2x3 2,5x3,5 sprzedam...
DYWAN 2,5x3,5 sprzedam...
DYWANY 2x3 i 2x4 sprzedam...
DYWAN 2x3 sprzedam...

LOKALE
MIESZKANIE dwupokojowe, c.o., balkon...
DWA mieszkania 2- i 3-pokojowe...
MIESZKANIE 3-pokojowe wlasnosciowe...

SAMODZIELNY pokoi - centrum, zamienie na pokoj z kuchnia...
SZCZECIN - zamienie 2 pokoje z kuchnia...
MIESZKANIE 3,5-pokojowe, srodmieście...

MIESZKANIE 3-pokojowe, wlasnosciowe...
MIESZKANIE M-4 w centrum Dabia...
MIESZKANIE 3-pokojowe, c.o. etazowe...

MIESZKANIE 2-pokojowe, wlasnosciowe...
BYDGOSZCZ - wlasnosciowe 52 m kw...
SZCZECIN - M-4 zamienie na rownorzedne...

MLODE malzenstwo z dzieckiem...
PIELGNIARKA z nieszczesnym poszukiwaniem przy starszej osobie...
POSZUKUJE kawalerki lub samodzielnego pokoju...

WOZEK glebokl NRD tano sprzedam...
WOZEK glebokl ze spacerowka sprzedam...
WOZEK glebokl prod. NRD sprzedam...
2-OSOBOWY dziecięcy komplet węgierski...

KOZUCH turecki uzywany rozmiar sredni...
KOZUCH damski, męski, srednie rozmiary...
KOZUSZEK z latek, akumulator 12 V...
KOZUCH wloski sprzedam...

M-2 spoldzielcze zamienie na dwa lub trzy pokoje z kuchnia...
MIESZKANIE 3-pokojowe, c.o. etazowe...
MIESZKANIE 3-pokojowe, wlasnosciowe...

MIESZKANIE M-4 zamienie na dwa mniejsze...
MIESZKANIE 3-pokojowe, zamienie na 2 oddzielne...
DWA pokoje z kuchnia zamienie na 3 pokoje...
M-3 spoldzielcze 48 m kw...

KAWALERKE wlasnosciowe w Swinoujsciu...
M-4 lokalorskie w Krakowie...
OSIEDLE Zawadzkiego - 3 pokoje...
M-4 czteropokojowe w Choszczynie...

M-2 Swinoujscie, zamienie na podobne...
MIESZKANIE M-5 89 m kw...
PLOCK - M-3 zamienie na podobne...
BIELSKO-BIALA - nowe spoldzielcze...

MALZENSTWO z dzieckiem...
MLODE malzenstwo z opiekunem starsza osoba...
MLODY lekarz, wynajmie pokoj...
POSZUKUJE kawalerki lub samodzielnego pokoju...

NOWY polkotapczony 3167-G...
ZESTAW wyposzczykowy nowy, kolumny 2x40...
KREDENS debowy z pomocniczymi...
SYPIALNIE sprzedam...
KOMPLET wyposzczykowy „Danuta”...

NOWE futro czarne, lapi rozmiar szczybny...
SUKNIE slubna z wełnu sprzedam...
SUKNIE slubna sprzedam...
GARNITUR sprzedam...

M-2 zamienie na M-2 i drugie wieksze...
MIESZKANIE na poddaszu wlasnosciowe...
WALBRZYCH - trzy pokoje, kuchnia...
TRZY mieszkania wlasnosciowe zamienie...

M-4 zamienie na M-2 i drugie wieksze...
MIESZKANIE na poddaszu wlasnosciowe...
WALBRZYCH - trzy pokoje, kuchnia...
TRZY mieszkania wlasnosciowe zamienie...

POZNAN M-2 i Szczecin M-2 zamienie...
DWA mieszkania pokoi z kuchnia...
DWA mieszkania pokoi z kuchnia...
DWA pokoje, jeden przejsciowy z kuchnia...

M-1 lub M-2 w centrum, Niebuszewo...
M-3 50 m kw. 2-pokojowe, komfort, telefon...
NOWE M-3 komfort w centrum, zamienie...

29 STYCZNIA br. zgubiono zegarek...
21 STYCZNIA br. (sobota) na trasie Szczecin...
POD koniec listopada zgubiono skorzana...

LODOWKE Minsk nowa, skrzywn biegow...
LODOWKE z agregatem na gwarancji...
PRALKE automatyczna nowa sprzedam...
10-MIESTECZNEGO psa dobermana sprzedam...

DUZY obraz Swietlej Rodiny w 12 lampach...
GARAZ murowany przy Rustalskiej...
WILCZKI czarne podpalane 6-tygodniowe...
10-MIESTECZNEGO psa dobermana sprzedam...

M-2 wlasnosciowe zamienie na M-3...
SPOLDZIELCZE M-3, telefon, balkon...
M-4 zamienie na M-2 i drugie wieksze...
MIESZKANIE na poddaszu wlasnosciowe...

2 POKOJE kuchnia, lazienka...
MIESZKANIE 3-pokojowe, wlasnosciowe...
M-4 zamienie na M-2 i drugie wieksze...
MIESZKANIE na poddaszu wlasnosciowe...

2 POKOJE kuchnia, lazienka...
MIESZKANIE 3-pokojowe, wlasnosciowe...
M-4 zamienie na M-2 i drugie wieksze...
MIESZKANIE na poddaszu wlasnosciowe...

2 POKOJE kuchnia, lazienka...
MIESZKANIE 3-pokojowe, wlasnosciowe...
M-4 zamienie na M-2 i drugie wieksze...
MIESZKANIE na poddaszu wlasnosciowe...

2 POKOJE kuchnia, lazienka...
MIESZKANIE 3-pokojowe, wlasnosciowe...
M-4 zamienie na M-2 i drugie wieksze...
MIESZKANIE na poddaszu wlasnosciowe...

KLUB 126

ziomu paliwa — 310 zł (135), naprawa zwrotnic — 1200 zł (520), konserwacja samochodu — cena bez zmian.

Mimo tej podwyżki — szpeciński cennik pozostaje nadal konkurencyjny. Za te same naprawy wykonane w przedsiębiorstwach zrzeszenia „Polmozbyt” płaci się znacznie (50—100

W szczecińskim „Polmozbycie”

Podrożały usługi (ale ceny nadal konkurencyjne)

Z POCZĄTKIEM stycznia br. w szczecińskim „Polmozbycie” podrożały usługi. Wśród zmotoryzowanych klientów zaczęła krążyć pogłoska, że stało się to na skutek nacisków organu zrzeszającego większość przedsiębiorstw „Polmozbyt” w kraju.

Rozmawialiśmy w tej sprawie z pracownikami stacji obsługi przy ul. Białowiejskiej i na tej podstawie możemy stwierdzić, że zrzeszenie nie ma nic wspólnego z tą podwyżką. Trzeba tu wyjaśnić, że szczecińska firma, podobnie jak w Warszawie i Łodzi, nie należy do zrzeszenia i w związku z tym nie stosuje obowiązującego w kraju cennika. Dzięki temu ceny za naprawy w stacjach naszego „Polmozbytu” mogą być i

są niezbyt wygórowane, a zatem konkurencyjne, także w porównaniu z zakładami spółdzielczymi i warsztatami prywatnymi.

Fakt, że od 1 stycznia podrożały usługi wynika z ogólnego wzrostu kosztów, który spowodował w ub. roku nierentowność wykonywanych napraw. Dlatego właśnie zdecydowano się na podwyżkę, likwidując ów deficyt.

Ceny za naprawy podrożały średnio o połowę. Kilka przykładów dotyczących małego „Fiata”. Mycie nadwozia kosztuje obecnie 120 zł (dotychczas 75 zł), za diagnostykę silnika płacimy 80 zł (410), wymiana łańcucha rozrządu kosztuje 620 zł (375), wymiana czujnika po-

proc.) więcej. Na przykład w Koszalinie wymiana łańcucha rozrządu kosztuje prawie 900 zł.

Czy fakt, że szczeciński „Polmozbyt” nie należy do zrzeszenia odbija się ujemnie na pracy stacji obsługi? Wydaje się, że nie. Można bowiem stosować konkurencyjne ceny usług, zaś jeśli chodzi o zaopatrzenie w części — wszędzie jest jednokowe, czyli niedostateczne. (jas)

Każdy akumulator ma swój numer

JESZCZE do niedawna akumulatory miały wyłoczone na obudowie wyłącznie numery seryjne. Od ubiegłego roku wszystkie mają swój numer fabryczny, który powinien być zanotowany przez inspektora DOK-u w karcie zgłoszenia naprawy. Warto o tym pamiętać. Uniknięmy w ten sposób wielu niepotrzebnych dyskusji w rodzaju „podmieniono mi akumulator!”.

Są śruby!

WIELE kłopotów mają właściciele „maluchów” starego typu z kupnem śrub mocujących koła. Spieszmy więc z informacją, że ostatnio widzieliśmy je w sklepiku motoryzacyjnym w „mrowkowcu” przy al. Wyzwolenia (róg Świerczewskiego).



OPOWIEŚĆ FILMOWA

24

— Jadę z ET — powiedział Elliott.

Klucznik westchnął, rozsunął plastikowe drzwi i wypuścił go. Elliott rzucił się do furgonetki i zapukał do drzwi kierowki. Michael, który siedział za kierownicą, obrócił się ku niemu.

— Elliott, jest jeden drobny problem. Ja do tej pory wycofywałem tylko samochód mamy z garażu na podjazd. Nigdy jeszcze nie kierowałem do przodu...

Potem wrzucił jednak bieg, nacisnął gaź i ruszył. Straszliwy huk rozdzieranej folii dał znać, że cały system rur i tuneli został zerwany. Furgonetka gwałtownie poślizgiem zjechała na sam dół podjazdu, ciągnąc za sobą kilka metrów głównego tunelu. Michael oparł się o klakson; policjanci podskoczyli odsuwając bariery, a tłum rozstąpił się, przepuszczając furgonetkę.

Mary wskoczyła do swojego samochodu razem z Gertie. Z piskiem opon wzięła zakręt i pomknęła za furgonetką. Wiedziała, że potwór żyje. Nie rozumiała, co przywróciło mu życie — gorące promienie czy szczęśliwy traf, ale cieszyła się. Wpedzała ją to w tarapaty, bo gonili ją samochody policyjne, ale wiedziała, że z jakichś tam powodów tak właśnie było najlepiej. * * *

Furgonetka zahamowała gwałtownie. Elliott i Michael pomogli przybyszowi wysiąść. Władca Lochów — Greg, Tyler i Steve — stanęli jak wryci, kiedy zobaczyli przed sobą małego potwora.

— On jest człowiekiem z kosmosu — powiedział Elliott — musimy go zawieźć do jego Stalku.

Chłopcy czuli się tak, jakby doznali nagłego pomieszania zmysłów, niemniej jednak pomogli wsadzić ET do koszyka na rowerze Elliotta; ruszyli wszyscy razem. Prowadził Tyler, pedałując zawzięcie swoimi długimi nogami. Rzucił oka przez ramię dał mu okazję do ponownego przyjrzenia się temu czemuś w koszyku Elliotta, wzdrygnął się gwałtownie i zaczął pedałowac jeszcze szybciej, marząc, żeby pozbyć

25

się tego jak najprędzej, czymkolwiek było. Zanim się zaczął rozmnażać.

Gdy tylko ten dziwny peleton kolarski zniknął z pola widzenia, wzgórze zaroilo się pojeżdżami rządowymi i samochodami policyjnymi. Nie zabrakło i Mary. Wszyscy hamowali z piskiem. Otwarto drzwi furgonetki, ale z jej wnętrza wypadło tylko kilka kawałków suchego lodu; poza tym nie było tam niczego.

W tym momencie z krzaków wybiegła jakaś mała postać, krzycząc:

— Wzięli rowery! Wiem, dokąd pojechali! — Był to Lance.

— Jezioro... Pojechali na drugą stronę jeziora. Policja i agenci odjechali szybko we wskazanym kierunku.

Lance zwrócił się do Mary. — Las. Pokażę pani... a jezioro?

— Mogę być nudziarzem, proszę pani, ale nie jestem głupi...

Zbliżali się szybko do miejsca lądowania. ET podskakiwał jak piłka w koszyku Elliotta, ucepłony swoimi długimi palcami. W jego głowie brzęczały sygnały, brzęczało: ZNAKŁ NERK ZNAKŁ: CZY NAS SŁYSZYSZ?

— Tak, kapitanie. Ale proszę, pospieszcie się: zinggg zing! nerk nerk.

— Jadą! — Michael spojrzął na Elliotta. Policjanci okrzykli jezioro i nic nie znaleźli. Potem zlapali sygnał ET przeszukującego całe niebo sondą telepatyczną, tak silną, że nawet kamienie ją poczuly.

(Dokończenie nastąpi)



NA stacji obsługi przy ul. Białowiejskiej — tłoczno. Każdego dnia przyjmuje się tu do naprawy kilkadziesiąt „maluchów” i „Polonezów”. Choć nie jest teraz motoryzacyjny sezon, miesięcznie wykonywane są naprawy średnio 7 tys. pojazdów. Każdy klient chciał by oczywiście, by jego „Fiatic” był naprawiony jak najszybciej. Ciężkie, że potem wiele osób zalewka z odbiorem samochodu. Wyjazd z hali głównej jest często zatarasowany „maluchami” czekającymi na właścicieli co widać na naszym zdjęciu.

Foto: Jacek Pawłowski

Gdy żarzy się lampka

BILANS energetyczny w PF 126 jest bardzo napięty i dlatego nie można dopuszczać do jakichkolwiek, najmniejszych nawet zaniedbań. Każda nieprawidłowość układu ładowania sygnalizowana jest świeceniem lub żarzeniem lampki kontrolnej. Często tego przyczyną jest wadliwie pracująca prądnic lub źle ustawiony regulator. Zdarza się także, iż niedomaganie układu elektrycznego spowodowane są zaśniedziałymi stykami. Dotyczy to szczególnie przewodów mocowanych przy rozruszniku, których końcówki bodaj najbardziej narażone są na utlenianie. Klubowi 126 znany jest przypadek, że żarząca się lampka ładowania zasygnalizowała uszkodzenie styków stałejki.

Warto pamiętać o pokryciu najbardziej narażonych na utlenianie styków preparatem „Elektrosol” lub „Unizol-Elektro”.

Niezwykła wyspa

91)



rys. Janusz CHRISTA

Park to nie autostrada!

CORAZ MNIEJ, niestety, mamy podsta... by przyszy się tym. Szczecin jest miastem zieleni. Oto np. ostatnio można zauważyć, jak marnie w oczach spora część Parku Kasprzowskiego...

Przez park jest rzeczywiście należeb... z al. Wojska Polskiego do ul. Arkońskiej, ale tylko pieszym.

Dawno tu już chyba nie zaglądał... żaden gospodarz, o czym przypominamy słowami...

Aż trudno uwierzyć, że w ogóle... mogło dojść do takiego wandalizmu. Czy naprawdę...

Notatnik szczeciński

AKADEMICKI Klub Tańca Towarzystwa ZSP, PS i CK, PAM „Trans” organizuje kursy tańca towarzyskiego...

TAKŻE DK Kolejarza przyjmują zapisy na kurs tańca towarzyskiego I i II st. Zebranie organizacyjne odbędzie się 17 bm. o godz. 18.

SZCZECIŃSKIE Towarzystwo Muzyczne, Czeszowski Ośrodek Kultury i Informacji oraz Wojeńscy Dom Kultury serdecznie przepraszają za odwołanie koncertu zespołu „Linha Singers” w dniu 13 bm. z powodu choroby członków zespołu.

Przed 38 rocznicą ORMO

„Veteran z „Wiskordu”

KIEDY w listopadzie 44 roku do podwarszawskiej wsi Dąbrowa zawitali pierwsi żołnierze z placówkami...

Władze wojskowe skierowały świeżo zdemobilizowanego podoficera do uruchamiania fabryki...

W 48 roku Leopold Świątek wstąpił do ORMO. Długie lata pełnił obowiązki komendanta placówki w Żydowcach...

Wielu moich kolegów przestało już jeździć. Ale ja im się nie dziwię. Proszę popatrzeć na postój...

Nieoczekiwany awans kapusty

Warzywne rarytasy

O ROLI warzyw w żywieniu nie trzeba nikogo przekonywać. I dorosli i dzieci wiedzą doskonale, że surówki i jarzyny gotowane muszą na co dzień znajdować się w lodówkach...

BRAK TEN natychmiast zbresa wychyciły uliczne przepiekupki. Głównie białej kapusty można nabyć u handlarzy...

Rejonowa Spółdzielnia Ogrodniczo-Pszczelarska nie ma w swoich magazynach ani jednej główki białej kapusty. Warzywo to wyjątkowo nie obrodziło...

W INNYCH województwach sytuacja wygląda nieco lepiej. Ale PZOP udało się pozyskać mikroskopijne ilości...

wie takich odmian białej kapusty, która nadawałaby się do zimowego przechowania...

W dostatecznej ilości jednak znajdują się w warzywniakach buraczki, marchew, jaskółki, selerki, kwasony, ogórki, pomidory...



(ad)

WIELE SIĘ dzisiaj dyskutuje o różnych zawodach „usługodajnych”. Jeden twierdzi, że właśnie dzisiaj wyjątkowo opłacalna jest praca w usługach...

Dobre czasy dla taksówkarzy już minęły?

stawiciele chyba najbardziej kontrolowanych zawodów „usługowych”. Naszym rozmówcą jest taksówkarz...

— Jak się chce, to można wszystko. Znam ludzi, którzy mają samochody i jeżdżą nimi tylko latem...

czek — co stanowi niewątpliwie zdzierstwo! Skoro jednak występuje braki w podstawowej sieci handlu — nabijają sobie kasebę przepiekupie.

W SUMIE wygląda na to, że jesteśmy w niedobrym okresie „przednówka”. Do wysypu szklarniowych witamin jeszcze trzeba czekać...

Prace na Gontynce

NA kąpielisku Gontynka wchodził się, jak wiadomo, od ul. 1 Maja. Ci, którzy przybywają z przeciwnej strony (od wiaduktów) muszą nadrobić nieco drogi...

Kogo oszukata?

OSOBY, które wreczyły pieniądze kobiecie zamieszkałej przy ul. Wąskiej w Szczecinie w zamian za obietnicę nabycia akumulatorów...

Komunikat WPKM

Z POWODU robót sieciowych wykonywanych na skrzyżowaniu ul. Mickiewicza i Wawrzyniaka w noc 15-16 bm. tramwaje nocne linii nr 5, 7 i 9 będą kursowały w sposób następujący...

Znaleziono

7 BM. znaleziono na ul. Potulickiej w pobliżu pętli tramwajowej damską parasolkę. Wiadomość tel. 415-153 w godzinach 17-20.

PRZYBLAKAŁ się młody czarny podpalany owczarek. Wiadomość, ul. Czeremchowa 12/2 (Zdroje).

W REDAKCJI „Kuriera” w pokoju nr 66 sta do odebrania dokumenty Bogdana Jaworskiego.

NA osiedlu Kaliny przybłąkał się czarny pudel. Wiadomość tel. 523-155.

ZNALEZIONO na ul. Podgórznej czarnego ratlerka z bliznami. Wiadomość tel. 443-26.

PRACOWNICY stacji CPN przy ul. Somosiery zapiekiowali się czarnym pudem, który przybłąkał się 6 bm. Pies tętnił za swoim panem.

— Jak się chce, to można wszystko. Znam ludzi, którzy mają samochody i jeżdżą nimi tylko latem...

— Mówi pan, że niektórzy z pańskich kolegów stwierdzili, iż bycie taksówkarzem jest nieopłacalne...

— To prawda. Ale ludzie ci nasłuchali się opowiadań o złotyż życiu taksówkarzy. Jak trochę przyjechała to przestana tak myśleć.

— Jak się chce, to można wszystko. Znam ludzi, którzy mają samochody i jeżdżą nimi tylko latem...

— Średnio 1000 zł na czysto. Ale nie liczę amortyzacji. A przecież wie pan i to, że na przydziału dostajemy minimalną ilość samochodów...

— Tacy byli i będą. Ale nie jest ich dużo. Iu my mamy dzisiaj w Szczecinie cudzoziemców, nie panienek, nie nonoych lokali, Iu marynaczy...

kwórkarzy. Reszta musi ganiać za chlebem po słupkach czyli po postojach.

— Słuby, chryzmy. Przecież na takich imprezach nie jeździ się na liczniku...

— To prawda, że są to dobre imprezy. Za weśle można skisować i 5 tys. zł. Ale po pierwsze, to ludzie, jak już biorą taksówkę, nie chcą być Piata czy Skoda...

— Ale czasami trafi się jakiś bokiel i zapłaci za kurs w zielonych. Dziewczynny też mają swoją taksę za taksę...

— Bojki dzisiaj dostosłanie wiedza, Ite u nas kosztują dolary. Jak uda się klienta trafić za kurs w zielonych i wyjdzie w przeleżaniu 600 zł za dolar to można powiedzieć że poszło dobrze...

— A więc same straty, stresy? — No nie. Jak się pracuje, to zarobek można lepiej niż wynosi frendnia krajowa. Ponadto trzeba umieć się kreć, mieć układy. Tu benzyna, tam dobry kurs, gdzie indziej nowo układy z częściami do wozu...

— Nie ma szefów, nie ma listy obecności, zebrań, narad. Da się jednak żyć. Ale niech pan napisze, że dobre czasy dla taksówkarzy już minęły. My liczymy pieniądze. Ludzie, a więc nasi klienci, też liczą. A często — zwłaszcza rano — widzę na postojach ludzi, którzy są sobie nieznani i się wybierają na trasę. Wsiada na 4 pasażerów, każda się wiecie pod stożce i każdy z nich płaci po jednej czwartej należności za kurs. I to do bramy przyjeżdża. I to 2, a dwóch wjedzie do tramwaju i to dzie dalej. Tak to dzisiaj jest.

Notowiak (Macz)